



# ÖSA-SKOLAN



**DAGENS MEKANISERADE SKOGSBRUK** ställer stora krav på personalutbildning. Föraren på en modern skogsmaskin hanterar utrustning för höga belopp och då maskinens kapacitet i stor utsträckning är beroende av förarens skicklighet är en god utbildning av stor ekonomisk betydelse. Detta gäller också service- och arbetsledande personal.

ÖSA, som är ett ledande företag för skogsmaskiner, insåg tidigt sitt ansvar för utbildning. Sedan 1964 ingår därför utbildning som en väsentlig del i levererade produkter. Vid fällnings- och processmaskinernas tillkomst i början på 70-talet ökade denna verksamhet i omfattning och för att klara detta byggde ÖSA 1972 ett modernt utbildningscenter i Alfta som kallas ÖSA-skolan.

**DEN NYA SKOLBYGGNADEN** omfattar 1 250 m<sup>2</sup> och är vackert belägen i Alfta. Här utbildas förare, arbetsledare och servicemän. Utbildningen är både praktisk och teoretisk och ges av fast anställda, välutbildade lärare. Till sin hjälp har de aktuella skogsmaskiner, övningsanläggningar, simulatorer m m som borgar för att utbildningen blir både snabb och effektiv.

**ANTALET ELEVER** är fn 600—700 st årligen. Eleverna kommer till största delen från Sverige men elever från andra europeiska länder, USA och Kanada utbildas även vid ÖSA-skolan.

**FÖRLÄGGNING** med god standard kan om så önskas ordnas av ÖSA. För elevens trivsel och rekreation ställer dessutom företaget sin vackert belägna fritidsgård Ol-Anders till förfogande. Med motionsslingor, bollplaner, minigolfbana och bastu i behaglig närhet till ÖSA och ÖSA-skolan.



I stationära krananläggningar med värmereglerade hytter får eleverna träna sig i att köra kran under överinseende av instruktör. Skicklighet i kranmanövrering är A och O vare sig du ska köra skottare, processor eller fällareläggare.



I de båda maskinhallarna utförs ingående praktiska service- och reparationsövningar vilket är av stor vikt för en maskins funktion och livslängd.



Med hjälp av simulatorer tränas de elever som ska bli processorförare. Här kan fyra elever samtidigt få en första träning under överinseende av en lärare. Detta medger en hög utbildningstakt.



Här ses en av de tre lektionssalar där den teoretiska delen av utbildningen äger rum. Här erhålles personlig kontakt med teknikerna bakom ÖSA-systemet och dess produkter.



Kurser är inte bara lektioner. Du umgås, kopplar av och byter erfarenheter med kollegor. Vid en kopp kaffe i skolans trivsamma cafeteria.



## ÖSTBERGS FABRIKS AB

FAK 822 00 ALFTA SWEDEN TELEFON: 0271/114 00

TELEX: 810 22, service och reservdelar 810 82 TELEGRAM: ÖSA, Bolnäs